
EDITAL Nº 094/2019 

 

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA COM ATRIBUIÇÕES NO CÍVEL E FAZENDA PÚBLICA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 

25/2017, de 18 de agosto de 2017, RESOLVE:  

 

1. TORNAR PÚBLICO o gabarito das questões objetivas do processo seletivo para contratação 

de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem na Defensoria Pública do 

Paraná – OFÍCIO CÍVEL E FAZENDA PÚBLICA, na cidade de Curitiba/PR 

 

GABARITO:  

 

1- C 

2- D 

3- C 

4- C 

5- C 

6- C 

7- C  

8- C  

9- B 

10- C 


